
جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران 
نتوانست وقفه‌ای در طرح‌ها و برنامه‌های 
توسعه‌ای دولت ایجاد کند. اینکه پنجشنبه 
از کارخانه کنسانتره  گذشته بهره‌برداری 
تیتانیوم کهنوج در استان کرمان با دستور 
رئیس جمهوری آغاز شد، تأییدی بر این 
ادعاست. مسعود پزشکیان در مراسمی که 
به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، دستور 
افتتاح رسمی این واحد در کهنوج را صادر 
کرد، ضمن اینکه همزمان محمد اتابک وزیر 
صنعت، معدن و تجارت نیز در کهنوج حضور 
داشت. همزمان عبدالکریم حسین زاده، 
معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی 
و مناطق محروم کشور نیز در سفری سه روزه، 
چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه گذشته به استان 
کردستان سفر کرد. حسین‌زاده در این سفر، 
ضمن دیدار با فعالان حوزه‌های مختلف این 
استان در شهرهای مختلف، فاز توسعه یک 
واحد تولید لوازم خانگی در شهرستان بانه را 
افتتاح کرد، پروژه‌ای که در گام اول برای 150 نفر 

به صورت مستقیم شغل ایجاد کرد.

کارخانه 3 هزار میلیارد تومانی
به گزارش ایرنا، کارخانه کنسانتره تیتانیوم 
کهنوج که پنجشنبه گذشته با دستور رئیس 
جمهوری افتتاح شد، با همت مهندسان و 
مدیران ایرانی طراحی و راه‌اندازی شد. برای 
راه‌اندازی این واحد، 3 هزار میلیارد تومان 
اعتبار تعیین شد. کارخانه کنسانتره تیتانیوم 
کهنوج از منحصر به فردترین کارخانه‌های 
کشور است که برای اولین بار کنسانتره 
تیتانیوم تولید می‌کند. با افتتاح این کارخانه 
که به صورت مستقیم و غیرمستقیم برای 
هزار و 100 نفر شغل ایجاد می‌شود، بخش 
قابل توجهی از نیاز صنعت کشور به کنسانتره 
تیتانیوم تأمین شده و به میزان زیادی از 
خروج ارز جلوگیری خواهد شد. به گفته 
محمد اتابک، وزیر صمت، امسال برای افتتاح 
فازهای 2 و 3 این کارخانه نیز برنامه‌ریزی و 
تلاش خواهد شد. معدن تیتانیوم شهرستان 
کهنوج در جنوب استان کرمان با ذخیره قطعی 
150 میلیون تن و ذخیره احتمالی 240 میلیون 
تن، با وسعت 40 کیلومترمربع، آبان ماه سال 

1402 افتتاح شد.
 

مزیت‌های صادراتی از زبان پزشکیان
رئیس جمهوری در این آیین ویدئوکنفرانسی، 

ضمن قدردانی از تلاش‌های همه مدیران، 
مسئولان و دست‌‌اندرکاران احداث و بهره‌برداری 
این کارخانه، تسریع در تکمیل فازهای دیگر را 

ضروری خواند.
مسعود پزشکیان گفت:‌ یکی از مزیت‌های این 
کارخانه، قرارگیری در نزدیکی خلیج فارس و 
خط‌‌‌‌آهن است که هم نیاز کشور از طریق 
شبکه ریلی به سهولت انجام خواهد گرفت و 
هم برای صادرات دچار مشکل نخواهیم شد.
رئیس جمهوری تأکید کرد‌: جلوگیری از توسعه 
صنایع آب‌بر در بخش‌های مرکزی کشور و 
هدایت صنعت و تولید به سمت خلیج فارس 
یکی از سیاست‌های راهبردی دولت است که 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با جدیت آن را 

دنبال خواهد کرد.
 

سفر معاون رئیس جمهوری به کردستان
سعه  تو مور  ا ر  د ئیس‌جمهور  ر ن  معاو
روستایی و مناطق محروم کشور که خود از 
اهالی استان کردستان محسوب می‌شود، 
چهارشنبه و پنجشنبه گذشته به این استان 
سفر کرد. عبدالکریم حسین‌زاده سفر خود 
را از حضور در گلزار شهدای سنندج و قرائت 
فاتحه آغاز کرد. عبدالکریم حسین‌زاده به 
شهرستان‌های دیواندره، سقز، بانه، مریوان و 
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پس از رواج دوباره اخبار نادرست و 
شائبه‌ها و شایعه‌سازی‌ها درباره اینکه 
نظر معاون اول رئیس‌جمهور به اینترنت 
مبتنی بر دسترسی آزاد همه مردم نیست، 
معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر 
معاون اول رئیس‌جمهور با انتشار فیلمی 
از سخنرانی محمدرضا عارف این ادعاها را 
تکذیب کرد. علیرضا خامسیان در شبکه 

اجتماعی »ایکس« نوشت: »نظر و اعتقاد 
همیشگی دکتر عارف به عنوان استاد 
 Aref ممتاز دانشگاه و صاحب نظریه
Networks درباره اینترنت این است که 
»اینترنت یک اتوبان و راه است، کسی 
راه را نمی‌بندد.« خامسیان با انتشار 
فیلمی از یکی از سخنرانی‌های عارف و 
درخواست از مردم برای دیدن فیلم و 
قضاوت براساس آن، افزود: »فیلم را هم 
ببینید. مردم عزیز مطمئن باشند دکتر 
عارف تمام تلاشش در ادوار مختلف برای 
رفع محدودیت‌‌ها بوده و خواهد بود.« 

فیلمی که معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی 
دفتر معاون اول رئیس‌جمهور منتشر 
کرد، مربوط به سخنرانی محمدرضا عارف 
در مراسم تکریم و معارفه وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی در ابتدای دولت است که 
طی آن، تأکید کرد: »اینترنت یک اتوبان 
و یک راه است، کسی راه را نمی‌بندد. 
شما )به جای بستن( بیایید محتوای 
خوب )در این اتوبان( بگذارید.« گفتنی 
است بخشی از این شائبه‌ها پس از آن 
ایجاد شد که عارف سه‌شنبه گذشته در 
جلسه شبکه ملی اطلاعات، خواستار 

سرعت در تکمیل این شبکه شد. این 
درحالی است که هدف اصلی از توسعه 
این شبکه، ایجاد بستری برای حفظ و 
توزیع داده‌های ملی است و به معنی 

ایجاد اینترنت داخلی نیست.

باید تحولی داشته باشیم
معاون اول رئیس‌جمهوری در جلسه‌ای با 

کمیسیون اقتصادی مجمع وزیران ادوار، 
با تبیین اقدامات دشمن پیش و پس 
از جنگ تحمیلی اخیر، با اشاره به اینکه 
»تحلیل دشمن این بود که روز دوم جنگ 
مردم به میدان می‌آیند و روز سوم ایران 
برای تسلیم به سمت مذاکره می‌رود«، 
اظهارکرد: »اما دیدیم که تحلیل‌های 
آنان اشتباه از آب درآمد. مردم در میدان 
اقتصادی موفق شدند و تغییرات فروش 
فروشگاه‌ها در جنگ، ۲۰ درصد بود که 
یعنی هیچ هجومی به فروشگاه‌ها نشد 
و فقط صف بنزین تشکیل شد که این 

نیز تابع عرضه و تقاضا بود.«
به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف با 
اشاره به جلسات متعدد خود با برخی 
جناح‌های سیاسی از ابتدای دولت برای 
بهره‌گیری از نظرات آنان، گفت: »هیچ 

حزب، گروه یا مجمعی بجز انتقاد، حتی 
یک نامه یک صفحه‌ای ننوشتند که 
پیشنهاد اجرایی باشد.« وی با اشاره به 
اینکه »اتحاد ملی مدنظر مقام معظم 
رهبری میثاق یکایک ما است که نه در 
بیانیه و حرف، بلکه باید در عمل باشد«، 
گفت: »۴۰ سال به یکدیگر پاسخ دادیم، 
اما نتیجه‌ای نداد. مردم در جنگ۱۲ 
روزه اعام کردند ما وحدت و انسجام 
می‌خواهیم و وظیفه دولت این است که 
در رأس این اتحاد به جلو حرکت کند.«
معاون اول رئیس‌جمهوری افزود: »در 
یک آسیب شناسی کلی به این نتیجه 
رسیدیم که باید تحولی در کشور داشته 
باشیم، بسیاری از سازوکارهای دهه ۶۰ 
شاید امروز ضرورتی ندارد و حتی باید 

عکس آن عمل شود.«

بازخوانی اظهارات عارف پس از شائبه‌های اخیر

اینترنت یک اتوبان است و کسی راه را نمی‌بندد

دولت

گزارش

سروآباد سفر کرد. حسین‌زاده در شورای اداری 
استان کردستان، با بیان اینکه »رسالت من، 
شنیدن صدای مردمی است که در حاشیه قرار 
گرفته‌اند و از امکانات لازم محروم مانده‌اند«، 
گفت: »معتقدم اگر قرار است ایران ساخته 
شود، این مهم با همراهی همه مردم آن ممکن 

خواهد بود.« 
وی با اشاره به اینکه »رویکرد ما در معاونت 
توسعه روستایی، تمرکز بر ظرفیت‌های 
بومی استان‌هاست همان‌طور که در دنیا 
سرمایه‌گذاری بر داشته‌ها انجام می‌شود، ما 
نیز باید ظرفیت‌های محلی را تقویت کنیم«، 
اظهار کرد: »این دولت در ۱۰ ماه گذشته با 
پدیده‌ها و بحران‌های متعددی روبه‌رو شد، 
اما رئیس‌جمهوری با حضور میدانی خود 

در میان مردم، همدلی و حمایت را اثبات 
کرد.« معاون رئیس جمهور با تأکید بر لزوم 
کاهش فاصله توسعه‌نیافتگی در کشور، تأکید 
کرد: »کردها، بلوچ‌ها و ترکمن‌ها نباید حس 
دیگربودگی داشته باشند. به همه مسئولان 
تأکید شده است که نگاه ما باید صرفاً 
شهروندی باشد و هیچ تبعیضی پذیرفتنی 
نیست.« بازدید از روستای گردشگری قمچقای 
بیجار، بازدید از کارخانه درحال ساخت تولید 
محصولات سیب زمینی مریوان و افتتاح فاز 
توسعه کارخانه تولید لوازم خانگی در بانه، از 
دیگر برنامه‌های عبدالکریم حسین‌زاده در 
این سفر بود. معاون توسعه روستایی رئیس 
جمهوری ماه گذشته به استان اردبیل سفر 
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صدای پاستور

درباره مواجهه با سینما به بهانه فیلم »پیرپسر«

روایت‌ها را بشنویم، سانسور نکنیم
در روزگاری که جامعه بیش از همیشه نیازمند بازاندیشی، 
گفت‌وگو و دیدن واقعیت‌های پیچیده خود است، آثار 
هنری می‌توانند نقش مهمی در تسهیل این فرآیند ایفا 
کنند. فیلم »پیرپسر« یکی از همین آثار است؛ روایتی تلخ، 
اما واقعی که تماشاگر را به تأمل درباره ریشه‌های خشونت، 
بحران‌های روانی و تأثیر نسل‌ها بر یکدیگر دعوت می‌کند.

این فیلم در روزهای اخیر با واکنش‌هایی متفاوت و در 
برخی موارد با برداشت‌هایی تند و حتی تقلیل‌گرایانه 
مواجه شده است. برخی، فیلم را سیاه‌نما دانسته‌اند 
و بعضی آن را نگران‌کننده. این در حالی است که اگر 
خود را موظف به »شنیدن صدای مردم« می‌دانیم، 
می‌بایست تأکید کنیم که تنوع روایت‌ها، حتی اگر 
با لحن انتقادی یا تلخ همراه باشند، بخشی از زیست 

طبیعی فرهنگ یک جامعه سالم است.
فیلم »پیرپسر« روایت یک درد است؛ روایتی که ممکن 
است برای برخی از تماشاگران سخت یا سنگین باشد، 
اما به هر حال بازتابی است استعاری از تجربه زیسته ما.
این فیلم، همان‌طور که بسیاری از منتقدان اشاره 
کرده‌اند، نه تبلیغ خشونت است و نه دعوت به 
ناامیدی؛ بلکه تلاشی است برای نگاه ‌کردن به ریشه‌های 
خشونت، به ساختارهای ناکارآمد و به زخم‌هایی که اگر 
درباره‌شان حرف نزنیم، عمیق‌تر و خطرناک‌تر می‌شوند.

سیاست فرهنگی دولت چهاردهم، مبتنی بر احترام به 
هنرمند و اثر هنری است، حتی اگر روایت آن اثر، آینه‌ای 
تمام‌نما از واقعیتی شیرین نباشد. آنچه مهم است، تلاش 
در روایت هنرمندانه، دغدغه‌مندی در تولید و پرهیز از 
سطحی‌نگری است. فیلم »پیرپسر« به‌درستی در این 
مسیر گام برداشته و سزاوار آن است که به جای برخوردهای 

سلیقه‌ای، در فضای کارشناسی و فرهنگی بررسی شود.
ضمن احترام به نقدهای منصفانه، باید تأکید کرد که فضای 
هنر باید فضایی برای بیان آزادانه تجربه‌های زیسته و بازتاب 
واقعیت‌های جامعه باشد. توقیف، حذف یا برخوردهای 
تند با آثار فرهنگی، ما را از گفت‌وگو دور می‌کند و در نهایت 

به بی‌اعتمادی و شکاف فرهنگی دامن می‌زند.
لذا باید از وجود آثاری همچون »پیرپسر« که امکان تأمل، 
بحث و گفت‌وگو را در فضای فرهنگی و اجتماعی کشور 
فراهم می‌آورند، استقبال کنیم. وظیفه ماست که به 
جای تعیین‌تکلیف کردن برای هنر، از آن حمایت کنیم 
تا جامعه بتواند در آیینه‌های متنوع و گاه تلخ، اما واقعی، 

خود را بار دیگر بنگرد.
ممکن است فیلم »پیرپسر« پایان روشنی نداشته 
باشد، اما آغازگر گفت‌وگویی مهم است؛ گفت‌وگو 
درباره مسائلی چون خانواده، قدرت، نگاه بین‌نسلی، 
خشونت، ساختارهای ناکارآمد و میراث‌هایی که خواسته 
یا ناخواسته از یک نسل به نسل دیگر منتقل می‌شوند. 

چراغ این گفت‌وگو را نباید خاموش کرد.

فاطمه مهاجرانی

سخنگوی دولت


